АДМИНИСТРАЦИЯ

СТОРОЖЕВСКОГО 1-ГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОСТРОГОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20.02.2025 г. № 7
с. Сторожевое 1-е
О внесении изменений в постановление от 27.01.2025 года № 2 «Об утверждении плана мероприятий на 2025 год, направленных на противодействие экстремисткой деятельности в межнациональных отношениях и профилактику террористических актов на территории Сторожевского 1-го сельского поселения»
На основании представления Представление Острогожской межрайонной прокуратуры от 30.01.2025 № 2-2-2025/Прдп112-25-20200031 «Об устранении нарушений законодательства в сфере противодействия экстремистской деятельности», в соответствии с Указом Президента России от 28 декабря 2024 г. №1124 "Об утверждении Стратегии противодействия экстремизму в Российской Федерации",  Федеральным законом от 25.07.2002 № 114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности», Федеральным законом от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», Федеральным законом от 22.10.2013 № 284-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части определения полномочий и ответственности органов государственной власти субъектов Российской Федерации, органов местного самоуправления и их должностных лиц в сфере межнациональных отношений», во исполнение п.7.1 ч. 1 ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в РФ», в соответствии с Уставом Сторожевского 1-го сельского поселения, в целях определения основных направлений деятельности в рамках реализации вопроса местного значения - участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма на территории Сторожевского 1-го сельского поселения, администрация Сторожевского 1-го сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. В приложение к постановлению администрации Сторожевского 1-го сельского поселения от 27.01.2025 года № 2 «Об утверждении плана мероприятий на 2025 год, направленных на противодействие экстремисткой деятельности в межнациональных отношениях и профилактику террористических актов на территории Сторожевского 1-го сельского поселения» добавить пункты:
	33
	Проведение мониторинга состояния межнациональных (межэтнических) и межконфессиональных отношений, социально-политической ситуации и раннего предупреждения межнациональных конфликтов, принятие управленческих решений, разработка проектов НПА и программных документов в сфере противодействия экстремизму с учетом общественно – политического, социально – экономического, национального, культурного, религиозного и регионального фактора на территории сельского поселения в целях выявления и пресечения экстремисткой деятельности
	Глава сельского поселения (Г.Н. Турищев), руководители учреждений, члены межведомственной комиссии по противодействию экстремизму в молодежной среде и обеспечению безопасных условий для пребывания иностранных граждан на территории Сторожевского 1-го с/поселения
	Регулярно в течение года

	34
	Взаимодействие с правоохранительными органами,  оказание содействия средствам массовой информации в широком и объективном освещении принимаемых мер в сфере противодействия экстремизму, активное вовлечение в деятельность по противодействию экстремизму общественных организаций, социально ориентированных и иных некоммерческих организаций, содействие гражданам формирование  активной позиции по противодействию экстремизму
	Глава сельского поселения (Г.Н. Турищев), руководители учреждений, члены межведомственной комиссии по противодействию экстремизму в молодежной среде и обеспечению безопасных условий для пребывания иностранных граждан
	Регулярно в течение года

	35
	Проведение тематических мероприятий, лекций, семинаров, круглых столов, тематических занятий в образовательных учреждениях направленных на предупреждение, предотвращение негативных явлений в обществе, на противодействие реваншизма, фальсификации истории в целях нагнетения конфронтации государств, пресечения фактов радикализации несовешеннолетних
	Администрация поселения, Директор МКОУ Сторожевская СОШ (Негодяева А.А.), Директор МКУК «Сторожевской СКДЦ» (Курьянова Р.А..), Библиотекарь Прохорова Г.М.
	Регулярно в течение года

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Сторожевского 1-го сельского поселения

Г.Н. Турищев